INDICAÇÃO Nº 829 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de abrigo de ônibus na Avenida Major Rubens Storino, na altura do nº 1.876,
no bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

O referido local há anos é utilizado pelos usuários do
transporte público do bairro Jardim Canadá, e por sua vez não possui nenhuma estrutura
(abrigo/assentos) para abrigar as pessoas que aguardam no local.

Tal situação vem causando uma série de transtornos, uma
vez que parte dos usuários dos ônibus, são pessoas idosas e com a mobilidade reduzida.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0G28FE9SM9R05BSD
		2023-08-22T14:30:39-0300